事  務  連  絡

令和３年 ９月２４日

発注機関の長 様

公共事業運営課長

建設業課長

新積算システム(第６期)の運用開始に伴う「三重県施工体制確認審査マニュアル」

及び「三重県低入札価格調査マニュアル」の様式について（通知）

このことについて、新積算システム(第６期)による運用が開始され、令和３年 10 月１日

公告の案件から契約図書等の様式が変更となることから、「三重県施工体制確認審査マニュ

アル」及び「三重県低入札価格調査マニュアル」の様式について、下記のとおり、対応す

ることとします。

記

１．対象様式

・「三重県施工体制確認審査マニュアル」

（施工体制）

様式２－１ ～ 様式２－５

・「三重県低入札価格調査マニュアル」

（通常調査、重点調査、施工体制通常調査、施工体制重点調査）

様式２－１ ～ 様式２－５

２．対応

    下表のとおり読み替えます。

旧積算システム様式  新積算システム様式

様式２－１（設計内訳表） ⇒ 設計内訳書

様式２－２（明細表） ⇒ 設計内訳書

様式２―３（単価表） ⇒ 参考資料（１）

様式２―４（施工単価表） ⇒ 参考資料（１）

様式２―５（運転単価表） ⇒ 参考資料（２）

３．適用時期

令和３年 10 月１日以降に、新積算システムを使用し公告を行う案件から適用する。

事務担当：
(三重県施工体制確認審査マニュアル)

県土整備部公共事業運営課

総合評価班
TEL 059-224-2696

(三重県低入札価格調査マニュアル)

県土整備部建設業課

入札制度班
TEL 059-224-2723